prodesse litteras et familiaria scripta studiumque et industrium Bartho-

lomei seu Beltrami Gierlach, negotiorum gestoris egregii viri et splendidi

mercatoris Henrici de Hunguers, cui negotium et curam exigendarum
pecuniarum suarum demandarunt ea lege et ordine ut de illis perinde

ac de pecuniis dicti Henrici magistri sui disponere possit, ad nos con-

fugerunt, petentes sibi auxiliari et opem feri hac in re non minus dilu-

cida quam justa et equa, tum mercaturiis verbis et promissis immobili-

bus, tum scriptis et obligationibus invicem factis. Nos qui cives et mer-

catores nostros nunquam duximus deserendos, has vobis scribendas de-

crevimus, priusquam aliter prospiciamus , majorem in modum rogantes

sp(ectabilitates) vestras ut, sicuti par est, mandent et efficiant, ut satisfiat

nobilibus nostris predictis, et non aliter tractentur quam cives et mer-

catores vestri, qui hac in urbe nostra negotiantur. Id si feceritis, ut con-

fidimus, nostra ex justitia et equitate erga omnes et presertim nostrates

qui vestrates existimari possint ob mutuam anversationem ') et mercatoria

studia, eo nobis gratius erit. Quo nihil est suavius aut jocundius inter

amicos quam mutua concertacio commodorum et obsequiorum.
Datum in nostro ducali palatio die primo Januarii indictione 12

1478 (m. V.).

Aufschrift: Spectabilibus et egregiis viris, magistro civium et reliquis

consulibus Norimbergi, amicis dilectis.
Nürnb. Kr.-A. Original mit Bleisiegel.

1) Verschrieben statt .conversationem'V
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552.

1479, Febr. 13. Der Senat verfügt den Rückkauf einer Partie Sal-

peter von einem Deutsehen.

1478 die 13 Februarii (m. v.). Sapientes consilii et sapientes terre

firme.

Reperitur Vincentie quidam magister Theotonicus, qui extrahit

salnitrium, et quia pro presentibus necessitatibus nostris necessarium est

habere de illo in quam majore summa possibile est: vadit pars, quod
scribatur rectoribus nostris Vincentie et Verone, quod declarare debeant

eidem magistro Theotonico et aliis, qui de ipso salnitrio extrahere volent,

non derogando gratie ejusdem magistri Theotonici, si quam haberet, quod
de omni quantitate quam habebunt — et auctoritate hujus consilii ita eis-

dem rectoribus efficacissime injungatur, ut exequantur — illis[que] de tem-

pore in tempus pro illa salnitrii quantitate, quam quilibet eorum dabit,

de pecuniis illarum camerarum nostrarum omnino satisfaciant ; adhibeant

adhiberique faciant omne accuratissimum Studium et diligentiam ad ha-